
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 89 - Forslag til Lov om ændring af tobaksafgiftsloven, lov om forskellige 

forbrugsafgifter, momsloven og forskellige andre love og ophævelse af lov om ændring af 

lov om forskellige forbrugsafgifter og opkrævningsloven. (Regulering af antallet af ciga-

retter i en pakke, indførelse af afgift på nikotinprodukter, sammenlægning af afgiftssat-

serne for røgfri tobak, justering af betingelser for fjernsalgsregistrering for visse punktaf-

gifter, ændring af momsloven som reaktion på covid-19-pandemien m.v.). 

 

Hermed sendes ændringsforslag, som jeg ønsker at stille til 2. behandlingen af oven-

nævnte lovforslag.  

 

 

Morten Bødskov 

/Jeanette Rose Hansen 

  

10. december 2021 

J.nr. 2020-9326  

Offentligt
L 89 - Bilag 9,L 89 A - Bilag 9,L 89 B - Bilag 9

Skatteudvalget 2021-22,Skatteudvalget 2021-22,Skatteudvalget 2021-22



 

Side 2 af 4 

 

Ændringsforslag 

til 

 

 Forslag til Lov om ændring af tobaksafgiftsloven, lov om forskellige for-

brugsafgifter, momsloven og forskellige andre love og ophævelse af lov om 

ændring af lov om forskellige forbrugsafgifter og opkrævningsloven. (Regule-

ring af antallet af cigaretter i en pakke, indførelse af afgift på nikotinproduk-

ter, sammenlægning af afgiftssatserne for røgfri tobak, justering af betingel-

ser for fjernsalgsregistrering for visse punktafgifter, ændring af momsloven 

som reaktion på covid-19-pandemien m.v.). (L 89) 

 

Til titlen  

 

1) I notens 2. pkt. ændres »covid-19-pandemien« til: »covid-19-pandemien, 

EU-Tidende 2021, nr. L 250, side 1«. 

[Præcisering af noten til titlen] 

Til § 2 

 

2) I det under nr. 1 foreslåede § 13 a, stk. 2, nr. 1, ændres »bekendtgørelse nr. 

1263 af 15. december 2008 om medicinsk udstyr« til: »bekendtgørelse nr. 957 af 

29. april 2021 om medicinsk udstyr og produkter uden medicinsk formål «. 

[Rettelse af henvisning] 

3) I den under nr. 1 foreslåede § 13 l ændres »eller personer, som er i besid-

delse af varerne« til: »og personer, som er i besiddelse af sådanne varer«. 

[Sproglig ændring] 

4) Nr. 6, 8, 10, 14 og 17 udgår.  

[Overflødige bestemmelser] 

 

Bemærkninger 

Til nr. 1 



 

Side 3 af 4 

Det foreslås, at det anføres i noten til lovforslagets titel, at Rådets direktiv (EU) 

2021/1159 af 13. juli 2021 om ændring af direktiv 2006/112/EF, for så vidt angår 

midlertidige fritagelser ved indførsel og visse leveringer som reaktion på covid-19-

pandemien er offentliggjort i EU-Tidende 2021, nr. L 250, side 1. 

 

Til nr. 2 

I lovforslagets § 2, nr. 1, foreslås det at nyaffatte afsnit IX i lov om forskellige for-

brugsafgifter. I den forbindelse foreslås det at indsætte bestemmelserne §§ 13 a-13 

l. I det i lovforslagets § 2, nr. 1, foreslåede § 13 a foreslås der indført en afgift på 

nikotinholdige væsker. Af det i lovforslagets § 2, nr. 1, foreslåede § 13 a, stk. 2, nr. 

1, foreslås det, at der ikke vil skulle betales afgift af nikotinholdige væsker, der er 

godkendt ved en markedsføringstilladelse efter lov om lægemidler eller i medfør 

af EU-retlige regler om fastlæggelse af fællesskabsprocedurer for godkendelse af 

humanmedicinske lægemidler, eller som markedsføres som medicinsk udstyr for-

synet med CE-mærkning i overensstemmelse med bekendtgørelse nr. 1263 af 15. 

december 2008 om medicinsk udstyr. 

Bekendtgørelse nr. 1263 af 15. december 2008 om medicinsk udstyr er imidlertid 

afløst af med bekendtgørelse nr. 957 af 29. april 2021 om medicinsk udstyr og pro-

dukter uden medicinsk formål.  

Det foreslås derfor ved ændringsforslaget, at henvisningen i det i lovforslagets § 2, 

nr. 1, foreslåede § 13 a, stk. 2, nr. 1, rettes, således at der henvises til den gældende 

version af bekendtgørelsen.  

Det foreslåede ændrer ikke ved, hvilke nikotinholdige væsker som foreslås afgifts-

fritaget.   

Til nr. 3  

I lovforslagets § 2, nr. 1, foreslås det at nyaffatte afsnit IX i lov om forskellige for-

brugsafgifter. I den forbindelse foreslås det at indsætte bestemmelserne §§ 13 a-13 

l. I den i lovforslagets § 2, nr. 1, foreslåede § 13 l, foreslås det, at en række be-

stemmelser i afsnittet om fællesbestemmelser i lov om forskellige forbrugsafgifter 

(§ 14 a, stk. 2-7, § 15, stk. 1, 3 og 4, § 16 a, stk. 1-8, § 21 og § 24, stk. 1) ikke vil 

skulle finde anvendelse for virksomheder, der fremstiller, omhælder, ompakker, 

indfører eller fra udlandet modtager varer, der skal betales afgift af efter de i lov-

forslagets § 2, nr. 1, foreslåede § 13, § 13 a, stk. 1, eller § 13 b, stk. 1, virksomhe-

der, der handler med sådanne varer, eller personer, som er i besiddelse af varerne. 

Med ændringsforslagene foreslås det, at der foretages en sproglig ændring af sidste 

led i sætningen, således at »eller personer, som er i besiddelse af varerne« ændres 

til: »og personer, som er i besiddelse af sådanne varer«. 
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Hensigten med ændringsforslagene er at opnå en sproglig forbedring af bestem-

melserne. 

Til nr. 4  

I lovforslagets § 2, nr. 1, foreslås det at nyaffatte afsnit IX i lov om forskellige for-

brugsafgifter. I den forbindelse foreslås det at indsætte bestemmelserne §§ 13 a-13 

l. I den i lovforslagets § 2, nr. 1, foreslåede § 13 l, foreslås det, at en række be-

stemmelser i afsnittet om fællesbestemmelser i lov om forskellige forbrugsafgifter 

(§ 14 a, stk. 2-7, § 15, stk. 1, 3 og 4, § 16 a, stk. 1-8, § 21 og § 24, stk. 1) ikke vil 

skulle finde anvendelse for virksomheder, der fremstiller, omhælder, ompakker, 

indfører eller fra udlandet modtager varer, der skal betales afgift af efter de i lov-

forslagets § 2, nr. 1, foreslåede § 13, § 13 a, stk. 1, eller § 13 b, stk. 1, virksomhe-

der, der handler med sådanne varer, eller personer, som er i besiddelse af varerne. 

Det er med lovforslagets § 2, nr. 6, 8, 10, 14 og 17, foreslået, at der i de relevante 

bestemmer indsættes en henvisning tilbage til den i lovforslagets § 2, nr. 1, foreslå-

ede § 13 l. I lovforslagets § 2, nr. 6, 8, 10 og 17, er henvisningen indsat i form af 

selvstændige stykker i de relevante bestemmelser, hvor der både henvises tilbage 

til § 13 l og også er indsat selve ordlyden fra § 13 l. Hensigten med lovforslagets § 

2, nr. 6, 8, 10, 14 og 17, er, at den enkelte paragraf kan læses for sig selv.  

Med ændringsforslagene foreslås det, at lovforslagets § 2, nr. 6, 8, 10, 14 og 17, 

udgår. 

Baggrunden herfor er, at det vurderes at være overflødigt, at der henvises tilbage 

til den i lovforslagets § 2, nr. 1, foreslåede § 13 l i samtlige bestemmelser, som 

denne bestemmelse angiver.  

 


